ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO 001 DE 25 DE ABRIL DE 2018

EDITAL Nº. 002/2018

PRÊMIO EDUCAÇÃO INOVADORA

O PRESIDENTE da Comissão de Avaliadora do PRÊMIO EDUCAÇÃO
INOVADORA, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria
008/2018 da Secretaria de Educação, dentro dos termos estabelecidos no
Edital 002/2018, torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado,
cujas alterações se encontram listadas a seguir:

1. Nas datas apresentadas no Item 3:

3. DA INSCRIÇÃO E PARTICIPAÇÃO

3.1. A inscrição para o PRÊMIO EDUCAÇÃO INOVADORA ocorrerá no
período de 16 de abril a 18 de maio de 2018 através do link
https://goo.gl/forms/H3wrqg4IPn6WYef92.

3.2. A entrega do projeto ocorrerá no período de 16 de abril a 18 de maio

de 2018. O projeto deverá ser entregue em três vias impresso, em

envelope diretamente a Secretaria de Educação, onde será conferido e

entregue a comissão avaliadora. Apenas 01(um) e o 1º (primeiro) projeto do

professor entregue, conforme instruções disponibilizadas neste edital será

analisado pela comissão avaliadora do PRÊMIO EDUCAÇÃO

INOVADORA, não sendo possível receber documentos enviados fora do

prazo estabelecido por este Edital.

2. No cronograma apresentado no Item 8:

8. CRONOGRAMA

Período Atividades

16 de abril a 18 de maio de
2018

A inscrição para o PRÊMIO EDUCAÇÃO
INOVADORA no site
https://goo.gl/forms/veHPuBOqAiNv6Rh12
Entrega do projeto à Comissão Avaliadora.

https://goo.gl/forms/H3wrqg4IPn6WYef92
https://goo.gl/forms/veHPuBOqAiNv6Rh12

20 a 26 de outubro de 2018 Entrega do dossiê (relatório de execução do projeto
e documentos comprobatórios) à Comissão
Avaliadora.

29 de outubro a 07 de
dezembro de 2018

Análise do projeto e dossiê (relatório de execução e

documentos comprobatórios) pela Comissão

Municipal de Avaliação do Prêmio de acordo com os

critérios estabelecidos neste Edital.

14 de dezembro de 2018 Divulgação da lista de professores contemplados com
o PRÊMIO EDUCAÇÃO INOVADORA no site
www.queimadas.pb.gov.br .

17 e 18 de dezembro de 2018 Prazo para apresentação de recursos.

21 de dezembro de 2018 Divulgação do Resultado Final após recurso.

29 de dezembro de 2018 Cerimônia Premiação

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Queimadas, 25 de abril de 2018.

Dr. Erivaldo Genuíno Lima

Presidente da Comissão de Avaliação